
 
 
SKUT - Rikard Jönson 
Generalsekreterare – Camilla Asp 
 
 
Ämne: Uppföljning av beslut gällande fastigheten i Melbourne  
  
Hej,  
  
Vi skriver till er för att följa upp kyrkostyrelsens beslut från den 18 december 2025, 
där det beslutades att generalsekreteraren skulle uppdra till kyrkostyrelsen 
att återkomma med förslag till anskaffning av nya lokaler för församlingen Svenska 
kyrkan Australien, i första hand genom ekumenisk samverkan.  Beslutet betonade 
vikten av att uppdraget skulle “genomföras i nära samspel och tät dialog med 
församlingen.”  
  
Kyrkorådet i Melbourne och styrelsen för Swedish Church Australia Ltd ser fram 
emot att samverka i detta viktiga arbete som rör församlingens existens och 
framtid.  Nära ett kvartal har dock gått sedan kyrkostyrelsens beslut, och vi har ännu 
inte mottagit någon formell kontakt från generalsekreteraren.  
  
För att kunna påbörja arbetet och informera våra församlingsmedlemmar önskar vi 
få svar på följande frågor:  
  

1. Hur ser Camilla Asp på arbetsformen för att det nära samspelet och 
dialogen skall upprättas?  

2. Finns det någon handlingsplan för arbetet?  
3. Vilket tidsperspektiv har generalsekreteraren för att färdigställa sitt förslag 

till kyrkostyrelsen?  
 
Det är väsentligt att styrelse och kyrkoråd hålls informerade, samt har tillgång till, 
nödvändiga arbetsmallar för exempelvis ramar för nya lokaler (lokalförsörjningsplan), 
så att det arbete vi behöver göra lokalt kan utföras effektivt.  
 
I ärendebeskrivningen skriver kyrkostyrelsen att "utlandsförsamlingar ska erbjudas 
köpa de fastigheter som de firar gudstjänst och bedriver verksamhet i”. Att detta blir 
en del av de diskussioner och framtidsalternativ som tas fram är mycket viktigt för 
församlingen och dess medlemmar. Det har blivit synnerligen tydligt sedan beslutet 
som fattades förra året att oron är stor för att lokalen skall säljas och många har 
tankar och idéer om hur vi långsiktigt skulle kunna fortsätta i nuvarande lokaler. Vi 
anser att den diskussionen måste hållas vid liv med en klarare bild av hur det skulle 
kunna se ut. 
 
Som kyrkoråd och styrelse önskar vi ha insyn och transparens i en faktabaserad, 
noggrann värdering och analys av det reella marknadsvärdet samt av de förväntade 
kostnaderna som kommer i samband med en eventuell försäljning av fastigheten 
(såsom konsultavgifter, skatter, internationella transaktionskostnader etc.)  



Detta skulle kunna tydliggöra situationen så att församlingen kan ta ställning till om 
ett övertagande är möjligt.   
 
Detta bör även ses inom ramen för ekumenisk samverkan då ett övertagande av 
fastigheten skulle kunna göras t.ex. Tillsammans med de danska och norska 
församlingar som finns i Melbourne och som i dagsläget firar sina gudstjänster i 
Svenska kyrkans lokaler.   
Detta alternativ skall ställas i förhållande till de kostnader det innebär att driva 
verksamheten i nya lokaler samt den påverkan detta kommer att ha på den 
verksamhet som kan bedrivas, församlingens ekonomiska möjligheter att överleva 
samt församlingens förmåga att betjäna nuvarande medlemsantal.  
  
Församlingen i Melbourne har årsmöte den 29 mars och vi önskar kunna informera 
våra församlingsmedlemmar om hur samarbetsprocessen kommer att gå till. Det är 
av yttersta vikt att vi kan ge dem den information de behöver, då många 
församlingsmedlemmar har uttryckt stark ovisshet inför framtiden.  
  
Vi ser fram emot ert svar och ett fortsatt gott, nära samarbete.  
  
 
 
Med vänlig hälsning,  
  
  
Kyrkorådet i Melbourne  
Styrelsen för Swedish Church Australia    
 
 
 
---------------------------------------------------------- 

Mats Marklund 

Ordförande kyrkorådet 
Chairperson Swedish Church Australia Ltd 

 


